
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 144

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 5.714,77 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. ........ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.090,292 m2 ως αναδασω−
τέου λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας, 
στη θέση «ΛΑΚΚΟΥΛΕΣ», Τ.Κ. Αμπελίων (οικισμός 
Σταυρός ή Τσάκλα) Δ.Ε. Παρακαμπυλίων, του Δή−
μου Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας ...................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.279,30 m2 ως αναδασω−
τέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΡΑΪΝΕΣ», Τ.Κ. 
Σκουτεσιάδας Δ.Ε. Αγρινίου, του Δήμου Αγρινίου 
Π.Ε. Αιτ/νίας. ....................................................................................... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 6.264,02 m2 ως αναδασωτέ−
ου λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΥ−
ΡΟΜΙΧΑΛΑ» της Τοπικής Κοινότητας Σταμνάς, Δη−
μοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. .............................................................. 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4992 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 5.714,77τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα στη 
θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση άρθρο 6 

και 280 του Ν.3852/2010 και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 
παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 3809/14−4−2015 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς

6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/1
8−11−2014) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας−Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Tην υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5.714,77 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα στη 
θέση «Λατόμι» Δ.Ε. Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την 
αποτελεσματικότερη προστασία της και την αποκατά−
σταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστη−
σης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η 
έκταση των 5.714,77τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
(Α, Β, Γ, Δ, .... Π, Ρ, Σ, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623701016.
Νότια: Με εκτάσεις ΔΑ ΚΑΕΚ 260623701012. ΔΔ ΚΑΕΚ 

260623701014.
Ανατολικά: Με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623701016.
Δυτικά: Με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623701012.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  

1293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 10:26:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1295

   Αριθμ. 41669/838 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.090,292 m2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας, στη 
θέση «ΛΑΚΚΟΥΛΕΣ», Τ.Κ. Αμπελίων (οικισμός Σταυ−
ρός ή Τσάκλα) Δ.Ε. Παρακαμπυλίων, του Δήμου Αγρι−
νίου Π.Ε. Αιτ/νίας

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/79 όπως αντικα−
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1&3 του νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980

γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270)

12. Την αριθμ. 40667/1735/03−04−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
1.090,292m2 ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης αποψι−
λωτικής υλοτομίας στη θέση − «ΛΑΚΚΟΥΛΕΣ» Τ.Κ. Αμπε−
λιών (οικισμός Σταυρός ή Τσάκλα) Δ.Ε. Παρακαμπυλίων, 
Δήμου Αγρινίου Π.Ε Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από αποψιλωτική υλοτομία και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος των 1.090,292 m2 που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, 2γ του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΛΑΚ−
ΚΟΥΛΕΣ» Τ.Κ. Αμπελίων (οικισμός Σταυρός ή Τσάκλα), 
Δ.Ε. Παρακαμπυλίων, του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλο−
ακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α9α, 1, 
2, 3, 4, Α8, Γ, Δ1, Α9α και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ:   Με δασικής μορφής έκταση σήμερα και 
μη δασικής μορφής έκταση σήμερα

ΝΟΤΙΑ:  Με δασικής μορφής έκταση σήμερα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:   Με δασικής μορφής έκταση σήμερα 

(ρέμα)
ΔΥΤΙΚΑ:   Με μη δασικής μορφής έκταση σήμερα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1297

   Αριθμ. 28701/556 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.279,30 m2 ως αναδασωτέου 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΡΑΪΝΕΣ», Τ.Κ. Σκουτεσι−
άδας Δ.Ε. Αγρινίου, του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,

γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015, καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την αριθμ. 5127/213/16−01−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
1.279,30m2 ως αναδασωτέο, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«ΡΑΪΝΕΣ» Τ.Κ. Σκουτεσιάδας Δ.Ε. Αγρινίου, Δήμου Αγρι−
νίου ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.279,30m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, 2γ του Ν.998/1979 όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΡΑΪΝΕΣ» Τ.Κ. Σκουτεσιάδας, Δ.Ε. Αγρινίου, του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ:  Με δημόσιο Δάσος
ΝΟΤΙΑ:  Με δημόσιο Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασικής μορφής έκταση σήμερα
ΔΥΤΙΚΑ:  Με μη δασικής μορφής έκταση σήμερα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1299

   Αριθμ. 33003/638 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 6.264,02 m2 ως αναδασωτέου 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΥΡΟ−
ΜΙΧΑΛΑ» της Τοπικής Κοινότητας Σταμνάς, Δημο−
τικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,

γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015, καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 32157/1091/17−03−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος των 6.264,02 m2 που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΑ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Σταμνάς, Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου 
Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια:  Με ελαιώνα σήμερα (ΚΑΕΚ 011951802032) 
πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη.

Νότια:  Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 
011951802008 πρώτης εγγραφής Ελληνικό 
Δημόσιο.

Ανατολικά:  Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά:  Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 

011951802008 πρώτης εγγραφής Ελληνικό 
Δημόσιο, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

   
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001442805150008*


